
VÁNOČNÍ NABÍDKA  
DĚTSKÝCH KNIH 2019

SLEVY
20-50 %



2

Vážení čtenáři,
Držíte v rukou katalog s vánoční nabídkou dětských knih z nakladatelství Egmont. 
Katalog obsahuje knižní novinky z roku 2019 i starší tituly a ceny v něm jsou 
zvýhodněné o 20-50 % oproti cenám v knihkupectvích.
Cenová nabídka z tohoto katalogu platí pouze v případě, že si knížky objednáte 
prostřednictvím Vaší základní nebo mateřské školy, kde děti katalog obdržely.
Nabídka platí pouze do vyprodání zásob.

Jak lze objednat knížky z tohoto katalogu?
Na straně 13 najdete objednávkový list. Vyplňte jej a zaškrtněte knížky, o které máte 
zájem. Vytržený nebo okopírovaný objednávkový list odevzdejte pedagogovi, který 
na Vaší škole zajišťuje spolupráci se školním klubem Egmont. Objednané knížky pak 
budou doručeny do Vaší školy, kde Vám je předá příslušný pedagog.
Objednávky z tohoto katalogu prosím nezasílejte přímo do Egmontu,  
ani do společnosti Albatros Media. 

Vydává: Albatros Media a. s., Na Pankráci 30/1618, 140 00  Praha 4, IČ: 28377141, 
www.kmc.cz, kmc@albatrosmedia.cz, tel. 261 397 272, 261 397 222. 

Časopis Barbie každý měsíc na stáncích. 

INZERCE

©
 2

01
9 

M
at

te
l

Měsíčník Barbie  a další naše tituly je  možné si  předplatit na www.send.cz 

Časopis Barbie každý měsíc na stáncích. 

Číslo 11/2019 se soupravou pro tvůj půvab již v prodeji

Ad_barbie_albatros_145x103 _cze.indd   1 19.09.2019   11:22:31



3

Peppa je tu, aby všem dětem zpříjemnila dlouhé čekání  
na Štědrý den. Má pro vás 24 půvabných knížeček  
s veselými předvánočními příhodami prasátka Peppy,  
její rodiny i ostatních zvířecích kamarádů.
Všechny knížky mají poutko pro zavěšení na stromeček  
jako vánoční ozdoby a jsou uloženy v praktických 
uzavíratelných deskách. 
305 x 310 mm, box s 24 knížečkami, od 3 let

PEPPA PIG – MŮJ ADVENTNÍ KALENDÁŘ

ENCHANTIMALS –  
MŮJ TAJNÝ DENÍČEK
Enchantimals a jejich kamarádi pro vás 
připravili tento krásný deníček, do kterého 
si můžete kreslit a zapisovat všechny 
svoje zážitky, ale i nejtajnější myšlenky, 
pocity a sny. Můžete do něj malovat, 
nalepovat různé výstřižky nebo fotografie 
a každou stránku hezky vyzdobit. 
165 x 198 mm, pevná, 96 str., od 6 let

159 Kč199 Kč

399 Kč499 Kč

Pe
pp

a 
Pi

g 
©

 A
st

le
y,

 B
ar

ke
r 

Da
vi

es
 L

td
/e

O
ne

 U
K 

Lt
d.

 2
00

3



4

44 KOČEK – MŇAUKÓZNÍ PŘÍBĚHY
Seznamte se s veselou partou koček babí Míny, 
kterou tvoří kočky kamarádské, odvážné, vtipné  
i důvtipné, které si zamilujete na první pohled  
i přečtení. Kdo by neměl rád jejich smysl pro  
humor a fantazii? Ponořte se s námi do prvních 
příběhů, které otevírají úžasný mňaukózní svět!
210 x 210 mm, pevná, 48 str., od 5 let

SPIDER-MAN – ČTENÍ S MASKOU
Zamaskujte se jako Spider-Man! 

Čtení s maskou vám nabízí ilustrovaný příběh  
a zábavné aktivity, se kterými můžete rovnou  

po hlavě skočit do Spider-Manova světa!
200 x 275 mm, měkká, 26 str., od 4 let

HALÓÓÓ, TADY LUCIFA!
Co všechno může dokázat takový mobilní 
telefon? O tom by mohl vyprávět hrdina 
našeho příběhu Dominik, kterému jedné noci 
zavolá tajemná dívka Lucifa. Od té doby se 
Dominikův svět obrátí vzhůru nohama.
140 x 210 mm, pevná, 160 str., od 8 let

MY LITTLE PONY – HRAVÁ KNÍŽKA
Twilight Sparkle naplánovala, že uspořádá kouzelnou oslavu pro 

všechny poníky. Jenže když chtěla pomocí magie přichystat 
vše potřebné, stalo se něco nečekaného! Jak jen to, co zmizelo, 

vrátit na místo? 16 barevných magnetů umožní dětem  
vytvářet a rozehrát vlastní scény s poníky,  

což podporuje představivost a kreativitu.
200 x 250 mm, lepor., 10 str., od 3 let

159 Kč199 Kč

129 Kč159 Kč

239 Kč299 Kč

159 Kč199 Kč

© 2019 Rainbow S. p. A. 
and Antoniano di Bologna

© Marvel 

© 2018 Hasbro



5

PRINCEZNA - KOUZELNÉ CHVÍLE
Tiana, Popelka, Locika, Bella, Merida a Ariel. Vaše nejoblíbenější 
princezny jsou tady, aby vám připomněly čarovné chvíle, které 
jim navždy změnily život. Otevřete okénko a vstupte do jejich 
světa plného kouzel a lásky!
190 x 190 mm, lepor., 14 str., od 3 let

INDIÁN UMPA-PA
Představte si místo nepoddajné galské vesničky a římské říše  
v době antiky francouzskou loď u břehů Ameriky v 18. soletí.  

Na palubě není Asterix ani Obelix, ale rytíř Hubert z Listového 
Těsta. Ten se nerozvážně vypraví na břeh do divokých hvozdů  

a samozřejmě padne do rukou indiánů. Má však štěstí.  
Je totiž zajat Umpa-Pou, nejudatnějším bojovníkem  

z udatného kmene Čoječojeů, a svérázná dobrodružství  
této nesourodé dvojice mohou začít!

216 x 285 mm, pevná, 192 str., od 9 let

DISNEY – NEJMILEJŠÍ SBÍRKA POHÁDEK
Vydejte se na nezapomenutelnou cestu s nejmilejšími 
pohádkami z dílny Walta Disneyho. Pomozte Aladinovi najít 
kouzelnou lampu v srdci pouště, utkejte se v souboji s pirátským 
kapitánem Hákem nebo uprchněte se zlatovlasou princeznou 
Locikou z věže a objevte svět. Nechte se vtáhnout do 
neobyčejných dobrodružství oblíbených hrdinů a připomeňte  
si jedinečná filmová zpracování pohádkových příběhů.
222 x 233 mm, pevná, 304 str., od 4 let

219 Kč269 Kč

399 Kč499 Kč

159 Kč199 Kč

319 Kč399 Kč

©
 D

is
ne

y 
En

te
rp

ris
es

, I
nc

.

SNĚŽNÝ KLUK – FILMOVÝ PŘÍBĚH
Yi je obyčejná dívka z města, která žije docela  

obyčejný život. Jednoho dne ale na střeše  
domu, kde bydlí, najde vyděšeného yettiho.  

Najednou ji čeká velké dobrodružství:  
musí yettimu pomoct dostat se domů  

na Mount Everest!
220 x 220 mm, pevná, 48 str., od 4 let

© Universal



6

OD POHÁDKY K POHÁDCE – TLAPKOVÁ PATROLA
Tlapková patrola je parta obětavých štěňat, která zachraňuje pobřežní 
městečko Adventure. V této knížce si můžete přečíst, jak tlapky slavily 
narozeniny, jak hledaly poklad pirátů nebo jak zachraňovaly malou kočičku.
163 x 234 mm, pevná, 72 str., od 5 let

OD POHÁDKY K POHÁDCE – MICKEYHO KLUBÍK
Přečtěte si o tom, jak si vedla Daisy v lékařské ordinaci, co jim 

prováděla neposedná žabka, co všechno se dozvěděli o barvách 
duhy nebo co je potkalo na výpravě balonem.

163 x 234 mm, pevná, 64 str., od 5 let

OD POHÁDKY K POHÁDCE – TOMÁŠ A JEHO PŘÁTELÉ
Užitečné mašinky jsou tu s další várkou příběhů. Nenechte si 
ujít vyprávění o dobrodružstvích kamarádů ze Sodoru! 
163 x 234 mm, pevná, 64 str., od 5 let

DISNEY A PIXAR – NOVÝCH 365 POHÁDEK DO POSTÝLKY
Vydejte se s oblíbenými hrdiny z animovaných filmů za dobrodružstvím! 
S příšerkami, Burákem nebo rodinou Úžasňákových se nebudete nudit 
ani chviličku! Pohádka na každý den, než půjdeš na kutě.
170 x 240 mm, pevná, 376 str., od 4 let

OD POHÁDKY K POHÁDCE – LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ
Vydejte se do kouzelného království Arendelle a přečtěte  

si dva vánoční příběhy o Anně, Else a Olafovi.
163 x 234 mm, pevná, 64 str., od 5 let

MÁŠA A MEDVĚD – VELKÁ KNIHA POHÁDEK
Knížka se 13 veselými příběhy o nezbedě Máše a dobráckém 

medvědovi. Zahrajete si se zvířátky na schovku, nebo se dozvíte, 
jak dopadne, když se Máša pustí do zavařování či malování.

170 x 238 mm, pevná, 320 str., od 4 let

119 Kč149 Kč

119 Kč149 Kč

119 Kč149 Kč

119 Kč149 Kč

319 Kč399 Kč

279 Kč349 Kč



7

MÁŠA A MEDVĚD –  
AKTIVITY S HRAČKOU
Máša se nikdy nenudí. Ale tentokrát není  
na hraní vhodná chvíle, situace je vážná!  
Na návštěvu přijíždí král! 
Přečtěte si zábavný příběh, vyřešte hádanky  
a úkoly, nalepujte samolepky a až všechno  
zvládnete, pohrajte si s figurkou Máši!
210 x 297, měkká, 28 str., od 4 let

TOMÁŠ A JEHO PŘÁTELÉ –  
AKTIVITY S HRAČKOU

Jednoho dne přistál u ostrova Sodor trajekt s nákladem  
mašinek z různých koutů světa, které se měly  

zúčastnit velkého železničního závodu.  
Na jeho start se chce postavit i Tomáš,  

ale dorazí včas? A kdo zvítězí?
210 x 297 mm, měkká, 24 str., od 4 let

PEPPA PIG – HRAVÉ ČTENÍ S PEXESEM
Vydejte se s prasátkem Peppou a jejími kamarády za 
dobrodružstvím! U Prasátkových doma, na hřišti, ve školce  
nebo třeba v nemocnici vás čeká spoustu věcí k objevování  
a mnoho nových slov k hravému učení. Až si tuhle skvělou  
knížku prohlédnete, zahrajte si s Peppou pexeso! 
266 x 210 mm, lepor., 20 str., od 3 let

TLAPKOVÁ PATROLA – TVOŘIVÁ SADA
Vydejte se s Tlapkovou patrolou na další zásah! S kufříkem plným 

omalovánek, hádanek a skvělých nápadů na tvoření  
z papíru zažijete po boku štěněcích hrdinů spoustu  
dobrodružství a legrace. Kromě toho v něm najdete  

i senzační tlapkosamolepky a obrovský plakát na zeď. 
210 x 285 mm, měkká, 64 str., od 4 let

144 Kč179 Kč

144 Kč179 Kč

239 Kč299 Kč

199 Kč249 Kč

©
 A

ni
m

ac
co

rd
 L

TD
, 2

00
8 

- 
20

19

© Spin Master  

© 2019 Gullane 
(Thomas) LLC



8

DISNEY – 5MINUTOVÉ MICKEYHO POHÁDKY
Vydejte se se slavným myšákem za dobrodružstvím!  
Mickey se vypraví do lunaparku, postaví úžasný domeček  
na stromě a čeká ho i sjíždění divoké řeky s kamarády.  
S Mickeyho senzačními příběhy si užijete spoustu legrace  
a nebudete se nudit ani chviličku! 
Nechte se vtáhnout do nových Mickeyho příhod,  
které se skvěle hodí k předčítání před usnutím.
197 x 267 mm, pevná, 192 str., od 6 let

SPIDER-MAN – 5MINUTOVÉ  
SPIDER-MANOVY PŘÍBĚHY

Přidejte se k úžasnému Spider-Manovi a pojďte  
s ním chránit město před zlomyslnými padouchy! 

Setkáte se i s dalšími oblíbenými superhrdiny,  
to všechno v příbězích, které se dají přečíst  

nahlas za pět minut!
200 x 270 mm, pevná, 192 str., od 4 let

5MINUTOVÉ MARVEL PŘÍBĚHY
Přidejte se k nejmocnějším hrdinům v marvelovském 
vesmíru, kteří se spojili, aby chránili svět před těmi 
nejnebezpečnějšími nepřáteli, jaké si dokážete 
představit. Opět se zde setkáte s některými ze svých 
oblíbených postav v napínavých příbězích, které 
zvládnete přečíst nahlas za pouhých pět minut!
200 x 270 mm, pevná, 192 str., od 4 let

TLAPKOVÁ PATROLA –  
NOVÉ 5MINUTOVÉ POHÁDKY

Tým statečných tlapek vyráží do akce! Oblíbení hrdinové 
jsou zpátky a čekají je další napínavá dobrodružství. 

Tentokrát se vydají do tajuplné jeskyně zachránit 
superštěně Apolla, a dokonce se v ponorce podívají 

na dno oceánu. K Tlapkové patrole se připojí i zbrusu 
nový člen týmu: Tracker, štěně z hlubin džungle! 

205 x 285 mm, pevná, 192 str., od 4 let

279 Kč349 Kč

239 Kč299 Kč

239 Kč299 Kč

239 Kč299 Kč
©

 D
is

ne
y 

En
te

rp
ris

es
, I

nc
.

© Spin Master  



9

SOY LUNA – TAJNÉ ZÁKULISÍ
Nahlédněte s Karol do tajného zákulisí seriálu Soy Luna a nechte  
se vtáhnout do příběhu jeho vzniku. V této knize plné fotografií  
a komentářů budete moci sledovat hvězdy seriálu již od prvních  
záběrů v Mexiku a prožívat s nimi bláznivé a hektické dny. Zjistíte,  
jak probíhají Karoliny tréninky nebo líčení, a odhalíte, jaké jsou její vztahy  
s ostatními herci i to, jak se Karol cítila v prvních momentech před 
kamerou. Ponořte se do atmosféry natáčení jedinečného seriálu!
205 x 285 mm, pevná, 112 str., od 8 let

MÁME RÁDI MLÁĎATA
S touto knihou se díky působivým fotografiím přenesete mezi 
mláďata divokých zvířat. Na jedinečných obrázcích spatříte honičky, 
pády, nevinné rvačky i vyjádření podpory, starostlivosti a láskyplné 
péče, které pomáhají zvířecí drobotině dospět a naučit se jednou 
samostatně přežít v divočině. Zjistíte, že hraní není jen tak ledajaká 
zábava, že mazlit se dovedou i lvi a že bez obětavých a trpělivých 
rodičů by jen málokteré mládě přežilo.
210 x 229 mm, pevná, 96 str., od 5 let

KONĚ – PŘÍBĚHY Z CELÉHO SVĚTA
Vypravte se s námi za nespoutanými mustangy do americké 

prérie, za shetlandskými ponyi na vichrné skotské pobřeží nebo 
za andaluskými koňmi na slunný jih Španělska. V této knize plné 

zajímavostí a fotografií se seznámíte s koňskými plemeny z celého 
světa. Dočtete se o fascinující historii jednotlivých plemen, jejich 
charakteristických rysech i místech, odkud pocházejí. Vydejte se  

s námi na vzrušující cestu za nejušlechtilejšími lidskými společníky!
210 x 297 mm, pevná, 56 str., od 8 let

239 Kč299 Kč

159 Kč199 Kč

239 Kč299 Kč

159 Kč199 Kč

©
 D

is
ne

y 
En

te
rp

ris
es

, I
nc

.

PSI – PŘÍBĚHY Z CELÉHO SVĚTA
V této knize plné nádherných fotografií se blíže 

seznámíte s nejznámějšími psími plemeny, 
dozvíte se základní informace o výchově  

a výcviku psa a poznáte aktivity, které se svým 
miláčkem můžete provozovat.

210 x 297 mm, pevná, 64 str., od 8 let

GOLDENDOODLE
Ahoj všem, jmenuju se Brit a  jsem tak trochu 

zvláštní pes. Moje plemeno ještě moc lidí nezná.

Vzniklo až v  90. letech minulého století. 

Tehdy chovatelé v Austrálii a Severní Ameri-

ce hledali psí plemeno, které by bylo vhodné 

jako vodící pes pro nevidomé alergiky. A pro-

tože se jim to nedařilo, rozhodli se přední 

chovatelé k  neobyčejnému kroku a  zkusili 

takového psa získat nově křížením.

Pro křížení vybrali dva kandidáty, kteří 

nejlépe splňovali všechny požadavky: zlaté-

ho retrívra a  královského pudla. Tak vznikl 

goldendoodle.
Jako plemeno jsme se brzy stali miláčky Ameriky i Austrálie. Jsme neustále 

dobře naladění, snadno se učíme všem požadavkům majitele, rádi si hrajeme celý 

den s dětmi, a ještě po nás majitelé nenajdou v celém domě skoro ani chlup.

Výborně se hodíme do rodin s dítětem, které má Downův syndrom. U těchto 

dětí nálada často prudce kolísá a od veselosti může rychle sklouznout do deprese. 

Právě tomu má zabránit neustále dobře naladěný pes, který svou láskou, něhou 

a trpělivostí dítě z takového stavu vyvede a zase mu náladu zlepší. V tom jsme my, 

goldendoodlové, velmi dobří.

Zato se moc nehodíme jako hlídací psi. Na to prostě nemáme povahu. Miluje-

me lidi a raději si hrajeme, než hlídáme.

Já jsem bystrý, miluju svoji rodinu a také jsem neobyčejně trpělivý k dětem. 

Zatím jsem jen ve výcviku, ale už brzy budu mít nového páníčka. Je to mladý 

a slepý Petr. Jeho problémem je to, že navíc je ještě alergik. Takže já jsem pro něj 

skvělá volba. Mí sourozenci už mají před sebou také vytyčené cíle. Benny a Bessy 

jsou v rodině, která je připravuje na canisterapii. Jejich prací bude dělat společ-

nost starým lidem v nemocnici.
Země původu: Kanada, Austrálie, USA

Klasifikace: skupina XI. FCI

Výška pes/fena: 55-58 cm 

Hmotnost: 25-45 kg

Srst: zvlněná, rovná, kudrnatá

Barva: krémová, zlatá, červená, černá, hnědá, 

bílá, šedá

Vlastnosti: veselý, přátelský

Využití: společenský pes, agility, obedience, 

canisterapie, asistenční pes

24



10

DĚSIVÉ DĚJINY –  
DRSNÁ DOBA KAMENNÁ
Co všechno víte o lidech v pravěku? To, co se 
dovíte od nás, vás určitě překvapí. Dějiny totiž 
nikdy nebyly děsivější... ani vtipnější!
130 x 205 mm, měkká, 128 str., od 10 let

DĚSIVÉ DĚJINY –  
DAREBNÍ VIKINGOVÉ

Buďte opatrní, protože tahle knížka je plná 
hrůzných skutečností ze života nemilosrdných 

nájezdníků a jejich středověkých nepřátel  
v době, kdy krutí králové a pomstychtiví 

bojovníci vyznávali oko za oko, zub za zub. 
Dějiny nikdy nebyly děsivější... ani vtipnější!

130 x 205 mm, měkká, 128 str., od 10 let

DĚSIVÁ VĚDA –  
ZÁKEŘNÁ ZELEŇ

Vydejte se s námi do nebezpečného světa 
rostlin plného nástrah. Nechybějí ani obvyklé 

bláznivé vtipy, záludné kvízy a zajímavosti, 
o kterých jste neměli ani zdání. Věda nikdy 

nebyla děsivější... ani vtipnější!
130 x 205 mm, měkká, 160 str., od 10 let

129 Kč159 Kč

129 Kč159 Kč

139 Kč169 Kč

139 Kč169 Kč

Příručka darebné vikinské první pomoci

Mimochodem... Thorvald zemřel.

Darební Vikingové a jejich plavidla
Vikingové by nemohli podnikat ony nájezdy na Anglii,
Irsko a Evropu, kdyby nebyli skvělými mořeplavci a ne-
stavěli vynikající lodě. A plavili se ještě dál: na Island, do
Grónska, a dokonce až do Severní Ameriky.

30

HLAVA  71
- Šíp ve vnitřnostech -

1. Přikryjte zraněného, aby měl teplo 
a klid.

2. Připravte speciální pokrm: smíchejte 
ovesnou kaši s cibulí a s bylinami. Pak 
ho podejte pacientovi. V případě  
nutnosti nakrmte pacienta násilím.

3. Počkejte, až pacient jídlo stráví.
4. Přičichněte k otevřené ráně v jeho 

břiše. Pokud je cítit cibule a byliny, má 
pacient proražené vnitřnosti a zemře. 
Pokud ne, zašijte ho.

5. Vzývejte Ódina, otce všech bohů, 
a připravte zraněného Vikinga na 
odchod do Valhally (tj. do nebe, 
vzpomínáte?)

Darebni vikingove 1-43.QXD_ZLOM1.QXD  04.01.19  12:14  Stránka 30

Na vikinských lodích je obdivuhodné, jak jsou nízké a štíh-
lé. Ale nebyly takové vždycky. Vypráví se, že tvar vikin-
ských dlouhých lodí odvážně změnil jeden muž. Ten příběh
je prý pravdivý...

JEDNOHO DNE SI KRÁL PŘIŠEL PROHLÉDNOUT
SVOU NOVOU LOĎ

Taková hrůza!

Na obrubníku
lodi byly hluboké
zářezy.

Kdo to sem vytesal?!

Já n-ne-nevím, Vaše
Výsosti. Mě tesání

nebaví.

A� to udělal kdokoli,
přijde o hlavu!

Dovolte, Vaše Výsosti, povím
vám, kdo to udělal!

Opravdu? Tak kdo to
byl, můj milý, poctivý

Thorbergu!

Já to udělal!

Zklamals mě, Thorbergu.
Ohobluj ty záseky, nebo ti já

uhobluju hlavu u krku!

A tak Thorberg hobloval,
dokud záseky nezmizely.

Boky lodi se snížily.

Tak nezapomeňte,
lidičky... když se boky

lodě sníží, pluje rychleji!

Te� je to
o moc lepší.

Darebni vikingove 1-43.QXD_ZLOM1.QXD  04.01.19  12:14  Stránka 31

DĚSIVÁ VĚDA –  
PROTIVNÁ PŘÍRODA
Vtáhneme vás přímo do nemilosrdného světa 
zvířat plného nástrah a nebezpečí. Nechybějí  
ani obvyklé bláznivé vtipy, záludné kvízy  
a zajímavosti, o kterých jste neměli ani zdání. 
Věda nikdy nebyla děsivější... ani vtipnější!
130 x 205 mm, měkká, 160 str., od 10 let

Mucholapka obecná
Neděste se! Nemusíte se bát, že se některá z nich skrývá
někde na vaší zahrádce! Rostou totiž jenom v bažinách
Severní a Jižní Karolíny v USA. A takhle chytají svoji ko-
řist:

61

Moucha se
dotkne
jednoho ze
spouštěcích
vlásků na
listu... nic se
nestane. Uf!

Jejda! Moucha se tedy dotkne
jiného vlásku. Chyba!
To spustí elektrický
signál uvnitř listu. Ze
speciálních buněk se
naráz vyprázdní všechna
voda a list se sevře.

O půl vteřiny později
trny na okrajích listu
uzavřou past. Ano,
tato rostlina má
jakési čelisti.
A moucha je v pasti!

Já chci
k mamince!

Chramst!

Spouštěcí vlásek

zakerna_zelen.qxd  23.1.2004 08:23  StrÆnka 61

62

Za půl hodiny je moucha pevně sevřená mezi
polovinami listu. Pak ji rostlina zaživa stráví! 
Té zákeřné kytce trvá dva týdny, než svou hnusnou
hostinu skončí.
Někdy chytí rostlina velký hmyz, jako je třeba vosa.

To je sousto!

Takový úlovek je však příliš
velký na to, aby ho rostlina
celý strávila. Když
vypotřebuje všechny
trávicí š�ávy, přenechá 
mrtvý hmyz bakteriím,
které pozřou i list rostliny.
Masožravá kytka však žije dál
a jednoho dne znovu 
udeří.

Fuj!

BzzzB
zzz

Vsa�te se, že to nevíte!
Přírodovědec Charles Darwin (1809 – 1882) byl z mu-
cholapky obecné doslova nadšený. Okolo roku 1870
s ní podnikl řadu pokusů a dokázal, že rozpouští své
oběti a vstřebává vzniklý koktejl. Darwin byl přesvěd-
čený, že tato rostlina i se svými odpornými jídelními
zvyky je „tou nejúžasnější na světě“.

zakerna_zelen.qxd  23.1.2004 08:23  StrÆnka 62



11

SLAVNÉ KLUBY – REAL MADRID
Skvělý průvodce po bohaté historii  
i současnosti nejslavnějšího fotbalového 
klubu. Provede vás po místech, s nimiž je 
klub spojený, představí spoustu slavných 
hráčů, trenérů i dalších lidí, bez nichž by 
Real Madrid nebyl světoznámou značkou.
170 x 240 mm, měkká, 176 str., od 8 let

FOTBALOVÉ HVĚZDY 2020
Fanoušci skvělého fotbalu se mohou těšit na 
pokračování oblíbené knižní série. Portréty 
téměř sedmdesáti prvotřídních hráčů a těch 
nejlepších trenérů jsou doplněny texty o pěti 
nejprestižnejších fotbalových ligách a obou 
evropských pohárech i podrobnými statistikami 
sezony 2018/19. 
210 x 297 mm, pevná, 144 str., od 12 let

HVĚZDY NHL 2020
Pastrňák, McDavid, Crosby, Voráček, Ovečkin, 
Kučerov, Hertl a mnoho dalších! Nenechte si 

ujít tradiční ročenku o nejlepší hokejové soutěži 
zahrnující portréty 70 hvězd NHL, 10 elitních 

trenérů, informace o všech českých a slovenských 
hokejistech v sezoně 2018/19 i kompletní statistiky 

a tabulky tohoto ročníku NHL!
210 x 297 mm, pevná, 144 str., od 12 let

SLAVNÉ KLUBY – FC BARCELONA
Poutavý příběh o slavném katalánském 

velkoklubu se spoustou informací, zajímavostí  
a vtipných historek o stadionu Camp Nou, mnoha 

dávných i současných fotbalistech  
a trenérech klubu, nezapomenutelných zápasech 

a šokujících přestupech. To vše atraktivní 
formou s mnoha krásnými fotografiemi.

170 x 240 mm, měkká, 176 str., od 8 let

219 Kč269 Kč

219 Kč269 Kč

264 Kč329 Kč

279 Kč349 Kč

SANTIAGO BERNABÉU –  

STADION REALU MADRID

MUNICIPAL DE BUTARAQUE –  

STADION CD LEGANÉS

VICENTE CALDERÓN –  

STARÝ STADION ATLÉTIKA MADRID

VALDEBEBAS – MĚSTEČKO REALU  

A STADION ALFREDA DI STÉFANA

WANDA METROPOLITANO – 

 NOVÝ STADION ATLÉTIKA MADRID

CAMPO DE FÚTBOL DE VALLECAS –  

STADION RAYO VALLECANO

COLISEUM ALFONSO PÉREZ –  

STADION GETAFE CF

STADIONY  
  V MADRIDU

U S E R A

C A R A B A N C H E L

M O N C L O A - A R A V A C A

C H A M B E R I

T E T U Á N

C H A M A R  T Í N

B A R A J A SH O R T A L E Z A

R E T I R O

S A L A M A N CA V E N TAS

CA N I L L E JAS

S A N TA E U G E N I A

LO S A N G E L E S

V I S TA A L EG R E

A LU C H E

P U E N T E  D E 

V A L L E C A S
V I C Á L V A R O

STADIONY  
  V MADRIDU

Nenápadný kamenný domek 

obklopený krásnou zahradou –  

La Masia. Postaven byl v roce 1702 

jako venkovské sídlo a později se stal 

symbolem kvalitní východy mládeže. 

Kdysi tam rostly olivy a hrozny a před 

čtyřiceti lety zde začali vychovávat 

nejlepší fotbalisty na světě.  

To z těchto oken Andrés Iniesta 

sledoval gigantický stadion Camp 

Nou a snil, že na něm jednou bude 

hrát za první tým Barcelony.

A takto vypadá „nová La Masia“ dnes. 

Tréninkové centrum Oriola Torta v barcelonské 

čtvrti Sant Joan Despí, kde se nachází také 

sportovní městečko Joana Gampera – tréninkové 

centrum prvního týmu Barcelony. Budova nové  

La Masie má pět pater a je desetkrát větší než 

historický dům stojící ve stínu Camp Nou.

Skvělá technika hráčů FC Barcelona je dána mimo jiné tím, v jakých podmínkách 

hráči od útlého věku trénují. Jak můžete vidět, klub na kvalitě hřišť nešetří. Plochy 

jsou dokonale připravené, trávník perfektně sestřižený – stačí jen hrát!

V TRÉNINKOVÉM CENTRU ORIOLA 

TORTA MLADÍ HRÁČI BARCELONY 

NEJEN TRÉNUJÍ, ALE TAKÉ HRAJÍ SVÉ 

ZÁPASY. NA TOMTO SNÍMKU 

S MĚSTSKÝM RIVALEM ESPANYOLEM.

Do La Masie přišel Andrés Iniesta jako dítě. Na 

snímku uprostřed vidíte tvář chlapce, na kterém 

ještě není poznat, že v nedaleké budoucnosti 

vyhraje mistrovství světa, mistrovství Evropy 

i Ligu mistrů.

V Barceloně strávil 22 let a vydobyl si v ní jméno 

fotbalového virtuosa. Vždy zdůrazňoval, že za to, 

jakým je fotbalistou i člověkem, vděčí výchově 

v La Masii.

LA MASIA

JAK JE VIDĚT, SNY SE NĚKDY VYPLNÍ.



12

VÝPRODEJ  
SLEVA  
50 %

TOMÁŠ A JEHO PŘÁTELÉ – KRABICE PLNÁ ZÁBAVY
Sodorské mašinky jsou tu se třemi skvělými příběhy plnými 

zábavy i poučení a navíc knihou omalovánek! Přečtete si o tom, 
jak nezbedné vagonky doběhly pyšného Jamese, jak všichni zvládli 

hurikán a jak si Tomáš myslel, že se obejde bez strojvůdce. 
148 x 210 mm, pevná, 80 str., od 8 let

499 Kč  249 Kč
MINECRAFT – PRŮVODCE SVĚTEM NETHERU A ENDU
Svět Minecraftu je pestrý a neomezený a platí to i o Netheru a Endu! 
Oficiální Průvodce světem Netheru a Endu vás naučí vše, co o těchto 
tajemných i nebezpečných prostředích potřebujete vědět a znát při 
hraní Minecraftu. I díky doplňujícím informacím a tipům od expertů  
z Mojangu jde o ideální příručku o Netheru a Endu.
148 x 210 mm, pevná, 80 str., od 8 let
249 Kč  124 Kč

PRINCEZNA – KNÍŽKA PLNÁ POHÁDEK
Princezny se nikdy nenudí! Popelka šije nádherné šaty, Sněhurka se 
seznámí se třemi obry a Locika se skamarádí s chameleonem. Díky 

kratšímu textu a krásným obrázkům se tyto příběhy skvěle hodí ke čtení 
nebo předčítání před spaním. Usínej se svými oblíbenými princeznami! 

205 x 285 mm, pevná, 192 str., od 6 let
399 Kč  199 Kč

HALO MYTHOS – PRŮVODCE PŘÍBĚHEM
Zažijte velkolepý příběh univerza Halo, od vlády majestátních Předchůdců 
před bezpočtem milénií až po souboj lidstva s mimozemskými nepřáteli 
Smečkou a Potopou. Celá kniha je bohatě ilustrována předními světovými 
koncepčními výtvarníky.
235 x 300 mm, pevná, 208 str., od 7 let
499 Kč  249 Kč

LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ NEJLEPŠÍ PŘÁTELÉ
Setkejte se s Annou, Elsou, Olafem, Kristoffem  

a Svenem a doplňte texty skvělými zvuky! 
198 x 225 mm, lepor., 12 str., od 5 let

299 Kč  149 Kč

JEN DO VYPRODÁNÍ  
ZÁSOB!

SVĚT EMOJI
Svět emoji vůbec není nudný! V této 
knížce najdete čtyři příběhy jeho 
svérázných obyvatel, které vás pobaví  
a zároveň vám i trochu poradí, jak  zůstat 
sví a přitom se nerozhádat s kamarády.
210 x 210 mm, pevná, 128 str., od 10 let
229 Kč  114 Kč



13

OBJEDNÁVKA Z KATALOGU EGMONT VÁNOCE 2019

Vyplněnou a podepsanou objednávku odevzdejte ve škole panu učiteli/paní učitelce.

Název Vaše  
cena

Počet  
ks

44 koček – Mňaukózní příběhy 159 Kč

5minutové Marvel příběhy 239 Kč

Auta – Pohádky z krabičky 149 Kč

Děsivá věda – Protivná příroda 139 Kč

Děsivá věda – Zákeřná zeleň 139 Kč

Děsivé dějiny – Darební Vikingové 129 Kč

Děsivé dějiny – Drsná doba kamenná 129 Kč

Disney – 5minutové Mickeyho pohádky 279 Kč

Disney – Nejmilejší sbírka pohádek 319 Kč

Disney Pixar – Nových 365 pohádek do postýlky 319 Kč

Enchantimals – Můj tajný deníček 159 Kč

Fotbalové hvězdy 2020 264 Kč

Halo Mythos – Průvodce příběhem 249 Kč

Halóóó, tady Lucifa! 159 Kč

Hraničářův učeň –  
Souborné brožované vydání 1-14

1 829 
Kč

Hvězdy NHL 2020 279 Kč

Indián Umpa-pa 399 Kč

Koně – Příběhy z celého světa 159 Kč

Ledové království Nejlepší přátelé 149 Kč

Máme rádi mláďata 239 Kč

Máša a medvěd – Aktivity s hračkou 144 Kč

Máša a medvěd – Velká kniha pohádek 279 Kč

Minecraft – Stavíme: Zábavní park 159 Kč

Minecraft – Začínáme hrát 199 Kč

Minecraft Průvodce světem Netheru a Endu 124 Kč

My Little Pony – Hravá knížka 239 Kč

Na vlásku – Průvodce světem odvážné,  
tvořivé a zábavné Lociky

114 Kč

Od pohádky k pohádce – Ledové království 119 Kč

Název Vaše  
cena

Počet  
ks

Od pohádky k pohádce – Mickeyho klubík 119 Kč

Od pohádky k pohádce – Tlapková patrola 119 Kč

Od pohádky k pohádce – Tomáš a jeho přátelé 119 Kč

Peppa Pig – Hravé čtení s pexesem 239 Kč

Peppa Pig – Můj adventní kalendář 399 Kč

Princezna – Knížka plná pohádek 199 Kč

Princezna – Kouzelné chvíle 219 Kč

Psi – Příběhy z celého světa 159 Kč

Roblox – Nejlepší adventury 199 Kč

Rubik's – Jak složit kostku 159 Kč

Slavné kluby – FC Barcelona 219 Kč

Slavné kluby – Real Madrid 219 Kč

Sněžný kluk – Filmový příběh 159 Kč

Soy Luna – Tajné zákulisí 239 Kč

Spider-Man – 5minutové Spider-Manovy příběhy 239 Kč

Spider-Man – Čtení s maskou 129 Kč

Star Wars – Vader sestřelen - Věznice povstalců 399 Kč

Star Wars – Válka na Shu-Torunu – Konec her 399 Kč

Svět Emoji 114 Kč

Tlapková patrola – Nové 5minutové pohádky 239 Kč

Tlapková patrola – Tvořivá sada 199 Kč

Tomáš a jeho přátelé – Aktivity s hračkou 144 Kč

Tomáš a jeho přátelé – Krabice plná zábavy 249 Kč

Trollové – Knížka na celý rok 134 Kč

Trollové – Knížka plná aktivit s figurkou Poppy 84 Kč

Trollové – Malý kreslíř 55 Kč

Trollové – Vybarvuj, čti si, nalepuj – Trollí příběh 54 Kč

Celkový počet  
a celková cena objednaných knih

Jméno a příjmení žáka:  .........................................................

..............................................................................................

Třída:  ....................................................................................

Škola: ....................................................................................

Celkový počet objednaných knih:  ..........................................

Celková cena objednaných knih:  ...........................................

Podpis rodičů:  .......................................................................



14

VÝPRODEJ  
SLEVA  
50 %

TROLLOVÉ – KNÍŽKA PLNÁ AKTIVIT S FIGURKOU POPPY
V téhle knížce tě čeká komiksový příběh o velké lásce, aktivity 

těsně spjaté s dějem a k tomu i originální figurka Poppy!
208 x 278 mm, měkká, 24 str., od 3 let 

169 Kč  84 Kč

TROLLOVÉ – KNÍŽKA NA CELÝ ROK
Vydejte se s námi do Trollíkova za trolly a jejich kamarády!  
V této krásné knížce si můžete přečíst o jejich nových  
dobrodružstvích a vyluštit si spousty hádanek!
216 x 285 mm, pevná, 72 str., od 5 let 
269 Kč  134 Kč

NA VLÁSKU – PRŮVODCE SVĚTEM  
ODVÁŽNÉ, TVOŘIVÉ A ZÁBAVNÉ LOCIKY

Locika vás naučí malovat, plést copy, stavět vor, lézt po stromech, 
chytat ryby, vyrábět krystaly, pracovat s hlínou, házet šipky, šermovat, 
bránit se pánvičkou, cvičit jógu, vyprávět strašidelné historky, stopovat 

zvířata,vázat uzly a spoustu dalších dovedností, které se hodí  
v přírodě i doma. V jejím Průvodci najdete spoustu návodů krok za 

krokem, dobrodružných aktivit i krásných barevných obrázků. 
148 x 210 mm, pevná, 176 str., od 7 let 

229 Kč  114 Kč

TROLLOVÉ – 
MALÝ KRESLÍŘ

119 Kč 

TROLLOVÉ – 
VYBARVUJ, ČTI SI, 
NALEPUJ –  
TROLLÍ PŘÍBĚH

119 Kč
 

JEN DO VYPRODÁNÍ  
ZÁSOB!

99 Kč

tyto dva sešity 
nabízíme jako balíček  
„2 knížky za 1 cenu“ 

AUTA – POHÁDKY Z KRABIČKY
Připojte se k Blesku McQueenovi a všem  
jeho kamarádům z filmů Auta a Auta 2! 
V této krabici najdete sadu pěti knih,  
v nichž si můžete připomenout příběhy 
dvou skvělých přátel - ctižádostivého 
Bleska McQueena a dobráckého Buráka.
165 x 200 mm, měkká, 24 str., od 4 let
299 Kč  149 Kč



15

RUBIK‘S – JAK SLOŽIT KOSTKU
Rubikova kostka je nejznámější hlavolam na 
světě. Tento kouzelný předmět ovládl celou 
planetu a fascinuje ji už déle než čtyřicet 
let. Oficiální ilustrovaná příručka vás naučí, 
jak složit kostku, a to včetně pokročilých 
technik, díky nimž lze Rubikovu kostku složit 
během několika sekund.
162 x 235 mm, měkká, 64 str., od 7 let

STAR WARS – VÁLKA  
NA SHU-TORUNU – KONEC HER
Dosadí nová válka sithského lorda zpátky  
na trůn? Darth Vader, jenž po zničení Hvězdy 
smrti klesl v očích svého mistra, je podroben  
další zkoušce. Císař vysílá Vadera na planetu  
Shu-Torun, aby ukázal tamějším bouřícím se 
vůdcům, že vůli Impéria není možné vzdorovat. 
170 x 260 mm, 272 stran, pevná vazba, od 12 let

HRANIČÁŘŮV UČEŇ –  
SOUBORNÉ BROŽOVANÉ VYDÁNÍ 1-14

Will vyrůstá v opatrovně pro nalezence na hradě 
Redmontu. Sní o tom, že se jednou stane rytířem, ale kvůli 
své drobné postavě se musí tohoto snu vzdát. Zklamaného 

Willa vezme do učení hraničář Halt, uznávaný dokonce 
i ostřílenými rytíři. A hraničářské řemeslo se nakonec 

Willovi zalíbí tak, že by ho neměnil za nic na světě.
127 x 198 mm, pevná, 4946 str., od 12 let

STAR WARS™ – VADER SESTŘELEN –  
VĚZNICE POVSTALCŮ

Darth Vader nelítostně stíhá Luka Skywalkera, zodpovědného za 
zničení Hvězdy smrti. Vader se vydává po Lukových stopách až na 
planetu Vrogas Vas, kde se nachází prastarý chrám Jediů. Mocný 

Sith se na Vrogas Vasu střetne s povstaleckými jednotkami i se 
svým nesmiřitelným rivalem, velitelem Karbinem.

170 x 260 mm, pevná, 256 str., od 12 let

159 Kč199 Kč

399 Kč499 Kč

1829 Kč2290 Kč

399 Kč499 Kč

KOMIKS

14 DÍLŮ  
V BOXU



ROBLOX –  
NEJLEPŠÍ ADVENTURY
Příručka o nejznámějších dobrodružných 
hrách ze světa Robloxu vám bude perfekt-
ním společníkem během výprav, na nichž 
budete unikat z přísně střeženého vězení, 
odvracet jadernou katastrofu či bojovat  
s nebojácnými bestiemi. Je v ní mnoho 
užitečných informací, tipů, triků a rozhovo-
rů s tvůrci her. Tuto knížku si musí přečíst 
každý Robloxian!

148 x 210 mm, pevná,  
96 str., od 8 let

MINECRAFT –  
STAVÍME: ZÁBAVNÍ PARK
Tato oficiální kniha od Mojangu vám uká-
že, jak si postavit vlastní zábavní park! 
Najdete v ní stavební plány na kolotoče, 
strašidelné zámky, vodopády i děsivou 
horskou dráhu. Jednoduše při každé stav-
bě postupujte podle návodu a zanedlouho 
budete mít postavený celý zábavní park, ve 
kterém s přáteli zažijete spoustu zábavy! 
148 x 210 mm, pevná, 64 str., od 8 let

MINECRAFT – ZAČÍNÁME HRÁT
Pusťte se s touto oficiální knihou do 
úžasného, ale nebezpečného světa 

Minecraftu! Najdete v ní spoustu tipů 
a návodů, jak přežít v Klasickém světě. 

Hlavně žádný strach! Pozorně čtěte  
a nebojte se toho, že uděláte pár chyb. 
Než se nadějete, budou z vás experti!

216 x 285 mm, pevná, 64 str., od 8 let

18

19

BAŽINY

HOUBOVÝ BIOM
HORY

DŽUNGLE

SNĚŽNÁ TUNDRA 

TAJGA

Budete si muset vyhradit  
pár stromů, na jejichž kmeny 
přidáte kakaové boby.

Postavte malou část 
chrámu v džungli. 

Naspawnujte velké množství papoušků a pár ocelotů.

Když na houby použijete bone 

meal, vyrostou z hub obří houby.

Naspawnujte rodinku 
krávomůrek. 

Naspawnujte skupinku lam. 

Postavte těsně nad zemí malý 
vstup do jeskyně a do něj dejte 
jeden blok emeraldové rudy.

Pod zemí můžete narazit  
na nějaká vajíčka monster 
– když jsou vytěžena, vypustí 

silverfishe.

Přidejte pár strakatých 
a pár černých králíků.

Postavte v tajze malou vesnici 
a přidejte pár vesničanů.

Z ledu a sněhu  
postavte iglú.

Přidejte pár zbloudilců.

Nezapomeňte přidat 
rodinku ledních medvědů!

V bažině se utopenci  
rádi vynořují na hladinu. 

Postavte čarodějnickou chatrč 

a naspawnujte do ní čarodějnice. 

Přidejte pár bažinných  stromů a pár velkých hub.

Vysoký biom je převážně tvořen kamenem. 

Biomy tajgy jsou plné smrkových stromů.

Ve sněžné tundře najdete hodně sněhu a ledu.

OKOLO KLASICKÉHO SVĚTA

V bažinatých biomech je hodně ploch vody.

Džungle jsou plné života a jsou domovem 

vzácných vysokých tropických stromů.

Tenhle zvláštní biom je pokrytý myceliem 

a houbami.

199 Kč249 Kč

199 Kč249 Kč

159 Kč199 Kč 18

19

BAŽINY

HOUBOVÝ BIOM

HORY

DŽUNGLE

SNĚŽNÁ TUNDRA 

TAJGA

Budete si muset vyhradit  pár stromů, na jejichž kmeny přidáte kakaové boby.

Postavte malou část chrámu v džungli. 

Naspawnujte velké množství papoušků a pár ocelotů.

Když na houby použijete bone meal, vyrostou z hub obří houby.

Naspawnujte rodinku krávomůrek. 

Naspawnujte skupinku lam. 

Postavte těsně nad zemí malý vstup do jeskyně a do něj dejte jeden blok emeraldové rudy.

Pod zemí můžete narazit  
na nějaká vajíčka monster 
– když jsou vytěžena, vypustí silverfishe.

Přidejte pár strakatých a pár černých králíků.

Postavte v tajze malou vesnici a přidejte pár vesničanů.

Z ledu a sněhu  
postavte iglú.

Přidejte pár zbloudilců.

Nezapomeňte přidat 
rodinku ledních medvědů!

V bažině se utopenci  rádi vynořují na hladinu. 

Postavte čarodějnickou chatrč 
a naspawnujte do ní čarodějnice. 

Přidejte pár bažinných  stromů a pár velkých hub.

Vysoký biom je převážně tvořen kamenem. 

Biomy tajgy jsou plné smrkových stromů.

Ve sněžné tundře najdete hodně sněhu a ledu.

OKOLO KLASICKÉHO SVĚTA
V bažinatých biomech je hodně ploch vody.

Džungle jsou plné života a jsou domovem vzácných vysokých tropických stromů.

Tenhle zvláštní biom je pokrytý myceliem a houbami.


